
D. A. G. n.  del                 

   Repubblica Italiana
 REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L’AVVOCATO GENERALE

    

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 
VISTO il  D.P.  Reg.  05  aprile  2022,  n.  9  del  pubblicato  sulla  GURS  n.  25  Parte  I  del

01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.  r.  n.  19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTA la legge regionale n.1 del 09/01/2025    ( legge di stabilità regionale per il triennio 
2025 - 2027) pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA  la legge regionale n. 2 del 09/01/2025 (Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2025 -2027) pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025  “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il  triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione  del  Documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con cui all’Avv. Giovanni Bologna è stato 
conferito l’incarico di Avvocato  generale dell’Ufficio legislativo  e  legale  della 
Presidenza della Regione siciliana, in esecuzione della deliberazione della Giunta 
Regionale14 giugno 2020, n. 270;

VISTO il D.P.Reg. 17.04.2023 n. 1453 con il quale è stata  differita di anni due la data di 
scadenza dell'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e  Legale   della
Presidenza della Regione Siciliana all’Avvocato Giovanni Bologna in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 141 del 13.03.2023;

VISTO il D.P.Reg. n. 2707  del 20/06/2025 con il quale  è stata differita di ulteriori due anni
la data di   scadenza dell'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Le-
gale della Presidenza della Regione Siciliana all’Avvocato Giovanni Bologna in ese-
cuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 10.06.2025;

VISTO il  D.A.G.  30 giugno 2020, n.  81, con il  quale,  si conferisce alla Sig.ra Rosanna
Siragusa,  nata   Castelvetrano  (TP)  il  18  febbraio  1964,  in  servizio  presso
quest’Ufficio  legislativo  e  legale  con  la  qualifica  di  Coadiutore,  l’incarico  di
Consigliere Unico di Fiducia ed in particolare l’art. 3 che prevede che l’incarico in
argomento può essere rinnovato solo una volta e per un ulteriore quadriennio;

VISTO il D.A.G. 30 luglio 2020, n. 95 di rettifica del suindicao D.A.G. n. 81 nella sola parte
relativa alla qualifica posseduta dalla suddetta dipendente (Categoria A Operatore ,
anziché Categoria B Collaboratore);  

VISTA       la  nota  n.  16434 dell’11 ottobre  2024 con la  quale  si  comunica  e  riconferma al
Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  ai  fini  dell’aggiornamento  per  il  triennio
2024-2026  dei/delle  Consiglieri/e  di  Fiducia  –  PIAO  della  Regione  Siciliana  -

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
257                                                                              

GIOVANNA.ARCOLEO
Font monospazio
   27 ottobre 2025



Macroarea 3,Obiettivo 3,  Azione 1,   il  nominativo della  sig.ra  Rosanna Siragusa
quale Consigliera di Fiducia dell’Ufficio Legislativo e legale;

RITENUTO di dover ratificare il conferimento dell’incarico di Consigliera di Fiducia dell’Ufficio
Legislativo  e  legale  alla  Sig.ra  Rosanna  Siragusa  per  ulteriori  quattro  anni  a
decorrere dalla data del sopracitato decreto n. 81 del 30/06/2020

 DECRETA

Art.1

Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
ratificato per ulteriori quattro anni l’incarico di Consigliere Unico di Fiducia dell’Ufficio legislativo
e  legale  già  conferito  con   decreto  n.  81  del  30/06/2020  alla  Sig.ra  Rosanna  Siracusa,  nata
Castelvetrano (TP) il 18 febbraio 1964 in servizio presso quest’Ufficio legislativo e legale con la
qualifica di Coadiutore

Art.2

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul  sito  istituzionale  e  sarà  altresì  trasmesso  al  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale per le opportune attività di raccordo

                                                                                           
            L’Avvocato Generale
                              (Bologna )

     

Il Dirigente dell’Area AA.GG. 
         dott.   Pio Guida

        L’Assistente
    Antonella De Luca

                                         


	Art.1

		2025-10-27T08:02:36+0100
	ANTONELLA DE LUCA


		2025-10-27T09:43:46+0100
	PIO GUIDA


		2025-10-27T11:12:21+0100
	GIOVANNI BOLOGNA




